
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 33 DEL 13 FEBBRAIO 2023 
 
OGGETTO: Servizio di trasporto legno CER 19.12.07 da impianto S.T.R. s.r.l. di Sommariva 

Perno (CN) a impianto Frati Luigi S.p.A. di Pomponesco (MN) e/o ad eventuali altri siti. 

Accordo quadro con un unico operatore. CIG 9558023A17 Aggiudicazione. 

 
PREMESSO CHE: 

 
Con Determina a Contrarre n° 278 del 20 dicembre 2022, è stato disposto di affidare il servizio di 

trasporto del legno CER 19.12.07 dall’impianto STR di Sommariva Perno (CN) all’impianto Frati 

Luigi di Pomponesco (MN) e/o ad eventuali altri siti che dovessero rendersi disponibili nel periodo 

di svolgimento dell’appalto, per un periodo di anni quattro, a decorrere dalla data del 1° marzo 

2023, ovvero a conclusione della presente procedura se in data successiva, per un importo stimato a 

base di gara di € 1.400.000,00 oltre Iva (oltre a € 14.000,00 + Iva per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso) tramite:  

– una procedura di gara aperta volta alla definizione di Accordo Quadro negoziato con 

un unico operatore ai sensi dell’art. 54, D.lgs. 50/2016; 

– l’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 c. 4 lett. 

b) del D.lgs. 50/2016 determinato in base alla percentuale di ribasso rispetto al 

prezzo unitario posto a base di gara. 

A seguito della pubblicazione di apposito bando di gara, entro il termine di scadenza stabilito alle ore 

23:59 del giorno 08.02.2023, è pervenuta unicamente l’offerta del R.T.I. costituendo, composto dalla 

mandataria “AUTOTRASPORTI MAIRONE Srl”, con sede in Casalgrasso (Cn) e da 

"AUTOTRASPORTI MOZZI Srl” (mandante). 

In data 09.02.2023 si è svolta la seduta pubblica di apertura della busta amministrativa presentata 

dall’unico operatore economico partecipante alla procedura di gara in oggetto. 

A seguito della valutazione della stessa, si è proceduto all’apertura dell’offerta economica da cui è 

risultato un ribasso dello 0,500% sull’importo unitario posto a base di gara.  

A conclusione dei lavori, il Responsabile unico del procedimento, ing. Elena Mazzola ha pertanto 

sottoposto all’approvazione i verbali di gara e la proposta di aggiudicazione nei termini sopra 

indicati. 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
Tenuto conto di quanto sopra esposto, il sottoscritto in qualità di direttore generale della stazione 

appaltante, munito dei necessari poteri,  

 

DETERMINA 
 

- di approvare la documentazione ed i verbali di gara e la proposta di aggiudicazione 

predisposti dal RUP Ing. Elena Mazzola e pertanto, 

- di aggiudicare al R.T.I. costituendo, composto dalla mandataria “AUTOTRASPORTI 

MAIRONE Srl”, con sede in Casalgrasso (Cn) e da "AUTOTRASPORTI MOZZI Srl” 

(mandante) con sede in Cremona, il servizio di trasporto del legno CER 19.12.07 da impianto 

S.T.R. s.r.l. di Sommariva Perno (Cn) a impianto Frati Luigi S.p.A. di Pomponesco (Mn) e/o 

ad eventuali altri siti che dovessero rendersi disponibili nel periodo di svolgimento 

dell’appalto, per un periodo di quattro anni a far data dal 01.03.2023, all’importo unitario di 

24,875 €/ton oltre Iva (oltre 0,25 €/ton + Iva quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso), derivante dal ribasso dello 0,500% sull’importo posto a base di gara e per un importo 

complessivo dell’affidamento stimato di € 1.407.000,00 oltre Iva (di cui € 3.500,00 + Iva, 

quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso). 

- Di dare atto che il suddetto servizio potrà essere esteso sino al limite consentito dall’art 106, 

comma 12) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., come disposto nella determina a contrarre richiamata 

in premessa. 

- di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, giusta quanto disposto dall’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016. 

 
Alba, 13 febbraio 2023 
 

 

 
                                         Il direttore 
                                ing. Piero Bertolusso 
                                firmato digitalmente    


		2023-02-13T11:44:55+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




